¹ Provinzial und Secretär wurden gewöhnlich zugleich und auf die gleiche Amtedauer — drei Jahre — erwählt. Da A. Hammer vom 8. Mai 1699 bis ins Jahr 1702 Provinzial war, so ist darnach auch die Zeit zu bemessen, wann P. Berard Müller als Provinzsecretär fungirte.

in pluribus minuit apud me adhibendam eis omnimode fidem. Unde dum superioribus annis, sub provincialatu a. r. p. magistri Antonii Hammer, officio secretariatus provinciae fungerer, visitando monasteria nostra, simul visitavi eorum documenta, litteras foundationum, antiquissima monimenta, instrumenta authentica sigillis adhuc roborata, varia protocolla, manuscripta fide dignissima etc., quae omnia in quolibet monasterio et conventu ego ipsemet perlegi, adnotavi, meaque manu propria compendiose, et quoad rei substantiam descripsi. Postmodum in capitulo provinciali Uberlingae 1702 celebrato ex unanimi patrum consensu injunctum mihi fuit officium, quod ex prompta obedientia humiliter subeo etiamnum, de novo totum provinciae archivum registrandi, ac in faciliorem adaptandi formam, in quo nec litterula, quam non ad amussim et attente relegerim, reperitur, et quidquid memoratu dignum, quod ad rem facit, arbitrabar, seorsim adnotavi: ex quibus tandem minusculis notis hoc opusculum excrevit, et etiam praeter meum intentum prodiit: alias forsitan non tam celeri, sed compto et venustiori scripsissem calamo. Ea propter religiose lector, nec minima de his, quae hic offenderis, tibi subeat dubitandi suspicio; quia, ut rem in privatis conventuum et propriis documentis, ac in archivii provinciae protocollis, instrumentis et manuscriptis, quae antiquissimi patres nostri (jam a provinciae, ut ita loquar, cunabulis) nobis reliquerunt, inveni, ita fideliter excerpsi. Si proinde alicubi animadverteris me plus justo et exactius aliquid annotasse, ne succense, sed aequi bonique consulas velim; confidenter enim scripsi, et solummodo inter nos, nolens ut liber iste manibus exterorum teratur, sed tuo commodo et gratia tui scripta sunt, ut provinciae tuae haberes notitiam, totque beatorum vita et exemplo ad majores inciteris virtutum progressus. Caeterum hic mihi in vita, et post meum obitum, quaeso, bene precare. Vale.

Durch das hier Gesagte dürfte das Meiste aufgeklärt sein, was Wone als der Aufklärung bedürftig anführt.

Was den Werth der fraglichen Chronik betrifft, so möchte man aus dieser Vorrede darüber die günstigste Meinung schöpfen; der nähere Kenner muß jedoch dem Urtheile von Dr. A. Koch in seinen 1880 (Heidelberg) und 1881 (Leipzig) erschienenen Schriften über die frühesten Niederlassungen der Minoriten im rechtsrheinischen Bayern und im Rheingebiete, wonach dieselbe „eine Mischung von Falschem mit Wahrem enthält“ (I, 5), „durch Zurückgehen auf die älteren Quellen und durch Benutzung der Klosterarchive aber immerhin von erheblichem Werthe ist“ (II, 5), — im Allgemeinen beistimmen.